
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

 CARIACICA 
      ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 
 

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
NILTON BASÍLIO TEIXEIRA  

Vice-Prefeito 
 
SECRETARIADO MUNICIPAL  

 
MARY LUCY GOMES DE SOUZA 
Governo - SEMGO 
  
EDUARDO DALLA BERNARDINA  
Procurador Geral – PROGER  
 
ELIEZER SOARES ROCHA JUNIOR 
Controle e Transparência - SEMCONT 
 
RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA CAVALCANTE 
Gestão – SEMGE  
 
CARLOS RENATO MARTINS 
Finanças – SEMFI  
 
SOLISMARA DE OLIVEIRA TOSATO DELARMELINA  
Assistência Social – SEMAS  
 
EDVALDO JOSÉ ERLACHER 
Esporte e Lazer – SEMESP 
 

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Educação – SEME  
 
CLAUDIO DENICOLI DOS SANTOS 
Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente – SEMDEC  
 
BERNADETE COELHO XAVIER 
Saúde – SEMUS  
 
RENATA ROSA WEIXTER  
Cultura - SEMCULT 
 
ANTÔNIO CARLOS CESQUIM DINIZ 
Agricultura e Pesca – SEMAP 
 
JOSÉ LUIZ CAMPOS 
Obras - SEMOB 
 
JOSÉ ALEXANDRE FRAGA RIBEIRO  
Defesa Social – SEMDEFES  

ANA EMILIA GAZEL JORGE 
Serviços – SEMSERV 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
CRISTINA ZARDO CALVI 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Cariacica – IPC 
 

 
 
 
 
JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
Instituto de Desenvolvimento do Município de 
Cariacica – IDESC            

Diário Oficial do Município  
 

 
16-09-2019 EDIÇÃO Nº 1162 

 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.º 5.280, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2014. 
REGULAMENTADO PELO DECRETO Nº 25, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015. 



 2 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

PORTARIAS 

LICITAÇÕES 

DIVERSOS 

 

 
 
 
 

PORTARIA/SEMDEFES/N.º 003, DE 12 DE 
SETEMBRO DE 2019 

INSTITUI COMISSÃO DE SINDICÂNCIA PARA 
APURAR SUPOSTOS FATOS NARRADOS NO 
PROCESSO N° 26.378/2019. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento no artigo 200 da Lei Complementar 
n° 029 de abril de 2010; 

RESOLVE: 
Art. 1º Instituir Comissão visando instauração 
de SINDICÂNCIA para apuração de fatos 
narrados no processo n° 26.378/2019, situado 
neste município.  
Art. 2° Designar os Integrantes da Comissão de 
Sindicância indicada no artigo 1° composta por 
03 (três) servidores da Secretaria Municipal de 
Defesa Social de Cariacica, sendo eles: 
I – Presidente: Washington de Moura, 
comissionada, matrícula 33.462-7;  
II – Membro: Arlene do Nascimento Celeste 
Belchior, estatutária, matricula n° 112.027-1; 
III – Membro: Elizeu Santos Cabral, 
comissionado, matricula 97.693-2. 
Art. 3° A sindicância deverá realizar-se 
integralmente no prazo improrrogável de 30 
(trinta) dias, conforme trata o Art. 204 da Lei 
Complementar 29/2010.  
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua Publicação. 
Art. 5º Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  
Cariacica-ES, 12 de setembro de 2019. 

JOSÉ ALEXANDRE FRAGA RIBEIRO 

Secretário Municipal de Defesa Social 
 

 
PORTARIA/SEMDEFES/N.º 004, DE 13 DE 

SETEMBRO DE 2019 
INSTITUI COMISSÃO DE SINDICÂNCIA PARA 
APURAR SUPOSTOS FATOS NARRADOS PELO 
MINISTÉRIO PÚBLICO NO PROCESSO N° 
27.191/2019. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA 
SOCIAL, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIACICA no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento no artigo 200 da Lei 
Complementar n° 029 de abril de 2010; 

RESOLVE: 
Art. 1º Instituir Comissão visando instauração 
de SINDICÂNCIA para apuração de fatos 
narrados no processo n° 27.191/2019, situado 
neste município.  
Art. 2° Designar os Integrantes da Comissão de 
Sindicância indicada no artigo 1° composta por 
03 (três) servidores da Secretaria Municipal de 

Defesa Social de Cariacica, sendo eles: 
I – Presidente: Washington de Moura, 
comissionado, matrícula 33.462-7;  
 

 
II – Membro: Arlene do Nascimento Celeste 
Belchior, estatutária, matricula n° 112.027-1; 
III – Membro: Elizeu Santos Cabral, 
comissionado, matricula 97.693-2. 
Art. 3° A sindicância deverá realizar-se 
integralmente no prazo improrrogável de 30 
(trinta) dias, conforme trata o Art. 204 da Lei 
Complementar 29/2010.  
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua Publicação. 
Art. 5º Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  
Cariacica-ES, 13 de setembro de 2019. 

JOSÉ ALEXANDRE FRAGA RIBEIRO 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 
 
 
 
 

AVISO DE SUSPENSÃO 
EDITAL DE CONVITE 022/2019. 

Proc. nº 25.860/2019 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para construção de praça na Rua Quinze, no 
Bairro Nova Rosa da Penha, no Município de 
Cariacica/ES. 
O Município de Cariacica, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público a 
suspensão da licitação em epígrafe, tendo em 
vista a necessidade de adequações. 
Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone (27) 3354-5814. 
Cariacica-ES, 13/09/2019. 

Eliza Coelho de Oliveira Valvassori 
Presidente da CPL 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2019 
O Município de Cariacica, torna público que a 
Sra. Secretária Municipal de Serviços, 
HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico em epígrafe, 

cujo objeto é o registro de preços para provável 
aquisição de material de uniforme e 
equipamentos de proteção individual, o qual 
obteve o seguinte resultado:  
Lote 01 – EXCLUSIV EQUIPAMENTOS EIRELI 
ME, no valor total de R$ 51.552,68 (cinquenta 
e um mil e quinhentos e cinquenta e dois reais 
e sessenta e oito centavos); 
Lote 02– PALACIO DOS UNIFORMES LTDA - ME, 
no valor total de R$ 19.797,72 (dezenove mil e 
setecentos e noventa e sete reais e setenta e 
dois centavos). 
Processo nº 8.925/2019 
Cariacica, 13/09/2019. 

Ana Emilia Gazel Jorge 
Secretária Municipal de Serviços 

 
 
 
 



 3 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

 
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Processo nº. 11.603/2019 
PE nº. 070/2019 
ARP: 236/2019 
Compromitente: DENTAL MED EQUIPAMENTOS 
E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E 
HOSPITALARES LTDA. 
Objeto: fornecimento de material de consumo 
odontológico. 
Vigência: 12 (doze) meses, não prorrogáveis, 
contados a partir da data da publicação de seu 
extrato na Imprensa Oficial. 
Data de Assinatura: 09/09/2019. 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

 
RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS 
Processo nº. 7.468/2019 
PE nº. 058/2019 
Objeto provável aquisição de medicamentos. 
Prazo de vigência: 12 meses, não prorrogáveis, 
a partir da publicação. 
ARP: 226/2019 Compromitente: COMERCIAL 
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.  
VALOR: R$ 27.495,00 (vinte e sete mil, 
quatrocentos e noventa e cinco reais). 
Data de Assinatura: 05/09/2019 
ARP: 231/2019  
Compromitente: JC PRODUTOS 
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA.  
Valor Total: R$ 129.330,00 (cento e vinte e 
nove mil, trezentos e trinta reais). 
Data de Assinatura: 05/09/2019 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

 
COMUNICADO 

Processo nº 26.621/2019 
O Município de Cariacica, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Serviços, torna público, 
que está aderindo a Ata de Registro de Preços 
nº 081/2019, oriunda do procedimento 
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
223/2018, processo administrativo nº 
47.701/2018, tendo como gerenciadora a 
Secretaria Municipal de Obras/PMVV. A referida 
Ata terá sua vigência expirada em 02 de abril 
de 2020. A presente adesão se refere a 
aquisição de banco em madeira plástica de 
polietileno injetado, correspondendo ao valor 
total de R$ 5.444,80 (cinco mil, quatrocentos e 
quarenta e quatro reais e oitenta e centavos). 

Cariacica, ES, 13 de setembro de 2019. 
ANA EMILIA GAZEL JORGE 

Secretária Municipal de Serviços 
 

 
RESUMO DO TERMO DE COLABORAÇÃO  

Nº. 018/2019 
Processo nº. 15.355/2019 
Administração Pública Municipal: PMC 
Entidade: ASSOCIAÇÃO DE PAIS, AMIGOS E  

 
PESSOAS COM SÍNDROME DE DOWN DE 
CARIACICA ES. 
Objeto: a realização do Projeto Nadando com o 
Down. 
Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).  
Vigência A presente parceria vigerá de 16 de 
setembro de 2019 a 30 de abril de 2020. 
Dotação Orçamentária: 02.10.01.00 -
27.812.0016.2.0093 -  
3.3.50.39.00 - 1.001.9000 
Data de assinatura: 12/09/2019 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 
 

 
DECISÃO/SINDICÂNCIA 

Processo Administrativo nº 24940/2018. 
Considerando a manifestação da Comissão 
Permanente de Sindicância para apuração dos 
fatos apontados no Processo Administrativo n° 
24.940/2018, eu, Secretária Municipal de 
Saúde, homologo o Relatório Final da Comissão 
e decido: 
1- Acolher o Relatório Final da Comissão de 
Sindicância, declarando-a finalizada e não 
havendo mais questionamentos a sanar 
reafirmo que seja feito o arquivamento deste 
Caderno Processual. 
2- Encaminhar a decisão aos ATOS OFICIAIS 
para publicação da respectiva decisão, em 
observação ao princípio constitucional 
administrativo da Publicidade; 
3- Arquive-se. 
Cariacica/ES, 10 de setembro de 2019. 

Bernadete Coelho Xavier 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 
DECISÃO/SINDICÂNCIA 

Processo Administrativo nº 33782/2018. 
Considerando a manifestação da Comissão 
Permanente de Sindicância para apuração dos 
fatos apontados no Processo Administrativo n° 
33782/2018, eu, Secretária Municipal de 
Saúde, homologo o Relatório Final da Comissão 
e decido: 
1- Acolher o Relatório Final da Comissão de 
Sindicância, declarando-a finalizada e não 
havendo mais questionamentos a sanar 
reafirmo que seja feito o arquivamento deste 
Caderno Processual. 
2- Encaminhar a decisão aos ATOS OFICIAIS 
para publicação da respectiva decisão, em 
observação ao princípio constitucional 
administrativo da publicidade; 
3- Arquive-se. 
Cariacica/ES, 10 de setembro de 2019. 

Bernadete Coelho Xavier 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 
DECISÃO/SINDICÂNCIA 

Processo Administrativo nº 32697/2018. 



 4 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

 
Considerando a manifestação da Comissão Permanente de Sindicância para apuração dos fatos 
apontados no Processo Administrativo n°  
32697/2018, eu, Secretária Municipal de Saúde, homologo o Relatório Final da Comissão e decido: 
1- Acolher o Relatório Final da Comissão de Sindicância, declarando-a finalizada e não havendo mais 
questionamentos a sanar reafirmo que seja feito o arquivamento deste Caderno Processual. 
2- Encaminhar a decisão aos ATOS OFICIAIS para publicação da respectiva decisão, em observação ao 
princípio constitucional administrativo da publicidade; 
3- Arquive-se. 
Cariacica/ES, 10 de setembro de 2019. 

Bernadete Coelho Xavier 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000369/2019  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados, do cometimento de Infrações de Trânsito, 
concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e ainda, o prazo de 15 (quinze) 
dias para realizarem a indicação do condutor responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a 
partir desta publicação. 
A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta Notificação de 
Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não é o proprietário (apenas para pessoa jurídica). 
A Indicação de condutor deverá ser instruída com: cópia desta notificação de autuação; Cópia da CNH do 
proprietário do veículo, Cópia do CRLV do veículo, declaração de indicação de real condutor, Cópia da 
CNH do real condutor, endereço completo do real condutor e assinatura do real condutor e do 
proprietário. 
A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 33466423. 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

ODK6720 256250 PM30745477 24/06/2019 519-3/00 

QRG1J42 256250 CA00042251 25/06/2019 554-1/04 

NTO0234 256250 CA00042154 25/06/2019 599-1/00 

PPF4619 256250 CA00042317 26/06/2019 518-5/01 

LPZ2926 256250 CA00042314 26/06/2019 518-5/01 

MSB8398 256250 CA00041922 25/06/2019 559-2/00 

PPY3581 256250 CA00042039 25/06/2019 604-1/02 

EJC8990 256250 CA00042040 25/06/2019 562-2/01 

ODD3502 256250 CA00042049 25/06/2019 581-9/06 

MQP3735 256250 CA00041919 25/06/2019 554-1/04 

OVH7397 256250 CA00042061 26/06/2019 554-1/03 

MQF2677 256250 CA00042340 27/06/2019 518-5/01 

KVS9788 256250 CA00042152 25/06/2019 554-1/04 

KVS9788 256250 CA00042151 25/06/2019 554-1/04 

OVH4639 256250 CA00042135 27/06/2019 604-1/02 

LKM8233 256250 CA00041913 21/06/2019 555-0/00 

MRJ0669 256250 CA00041909 21/06/2019 736-6/02 

MTV2045 256250 CA00041907 21/06/2019 545-2/06 

MRN2144 256250 CA00041906 21/06/2019 581-9/06 

MTV6218 256250 CA00042105 22/06/2019 545-2/02 

OYE8522 256250 CA00041644 23/06/2019 604-1/01 

OVF6239 256250 CA00041649 23/06/2019 518-5/01 

MQF9876 256250 CA00041650 23/06/2019 518-5/01 

OVL0J00 256250 CA00041841 21/06/2019 554-1/04 

PPU3065 256250 CA00042003 21/06/2019 703-0/01 

MSB8242 256250 CA00042010 21/06/2019 555-0/00 



 5 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

MTL8013 256250 CA00041833 21/06/2019 554-1/04 

MSB1779 256250 CA00042013 21/06/2019 555-0/00 

MRQ8935 256250 CA00042015 21/06/2019 552-5/00 

PPW3651 256250 CA00042017 21/06/2019 550-9/00 

OVI8911 256250 CA00041847 21/06/2019 555-0/00 

MQJ0950 256250 CA00041954 21/06/2019 540-1/00 

HCF6153 256250 CA00041957 21/06/2019 554-1/03 

MSH7963 256250 CA00041438 24/06/2019 555-0/00 

MRB3666 256250 CA00042063 26/06/2019 555-0/00 

MSH8669 256250 CA00041796 17/06/2019 518-5/01 

OVF4081 256250 CA00041369 18/06/2019 545-2/01 

MSI8696 256250 PM40144924 19/06/2019 686-6/01 

MTL2643 256250 CA00041372 19/06/2019 573-8/00 

MQA8873 256250 CA00041374 19/06/2019 573-8/00 

HNJ1306 256250 CA00041376 19/06/2019 562-2/01 

PPQ0377 256250 CA00041377 19/06/2019 545-2/01 

MRB9177 256250 CA00040466 18/06/2019 554-1/03 

ODG2067 256250 CA00041347 19/06/2019 573-8/00 

AYJ1272 256250 CA00040468 18/06/2019 554-1/03 

OYB4317 256250 CA00040469 18/06/2019 545-2/06 

OYI3A11 256250 CA00040470 18/06/2019 548-7/00 

MTK5487 256250 CA00040475 18/06/2019 545-2/01 

OQB1809 256250 CA00041378 19/06/2019 554-1/03 

MRM7037 256250 CA00041820 20/06/2019 555-0/00 

ODG6875 256250 CA00041902 21/06/2019 554-1/04 

PPO9607 256250 CA00040477 19/06/2019 736-6/02 

MRF3461 256250 CA00040478 19/06/2019 763-3/01 

JOB3950 256250 CA00042002 21/06/2019 559-2/00 

MSB8242 256250 CA00041837 21/06/2019 555-0/00 

OCY8628 256250 CA00041836 21/06/2019 555-0/00 

QRE5H89 256250 PM30292461 17/06/2019 704-8/01 

QRE5H89 256250 PM30292460 17/06/2019 703-0/01 

MSB1779 256250 CA00041430 21/06/2019 555-0/00 

MPK3333 256250 CA00042087 01/07/2019 518-5/01 

MTL8233 256250 CA00042345 27/06/2019 518-5/01 

MRC8144 256250 CA00042346 27/06/2019 518-5/01 

MSB0491 256250 PM30554194 28/06/2019 703-0/01 

MSB0491 256250 PM30554195 28/06/2019 704-8/01 

MRM0338 256250 CA00042296 02/07/2019 554-1/04 

OCV5794 256250 CA00042260 28/06/2019 582-7/00 

JAP3150 256250 CA00042197 28/06/2019 554-1/01 

PPK3956 256250 CA00042174 28/06/2019 555-0/00 

MSF4832 256250 CA00042181 28/06/2019 555-0/00 

PPE6723 256250 CA00041858 28/06/2019 570-3/00 

MQB8625 256250 CA00041869 28/06/2019 570-3/00 

MTE1740 256250 CA00041860 28/06/2019 581-9/06 

MRK5880 256250 CA00042600 03/07/2019 554-1/01 

MTR1992 256250 CA00041934 02/07/2019 573-8/00 

OYI3A11 256250 CA00042224 03/07/2019 538-0/00 

ODB1A63 256250 CA00039835 29/05/2019 555-0/00 

MRI0325 256250 CA00040454 29/05/2019 554-1/03 

MTP9355 256250 CA00040451 29/05/2019 545-2/06 

HAC8550 256250 CA00040623 27/05/2019 573-8/00 

ODD1495 256250 CA00040716 27/05/2019 763-3/01 

MSL5558 256250 CA00040914 31/05/2019 550-9/00 

MQV6838 256250 CA00040635 28/05/2019 581-9/06 

MTC5712 256250 CA00040632 28/05/2019 550-9/00 

ODT5E32 256250 CA00040631 28/05/2019 550-9/00 

GZN0591 256250 CA00040629 28/05/2019 518-5/01 

ODG1910 256250 CA00040534 30/05/2019 573-8/00 



 6 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

ODL0196 256250 CA00040533 30/05/2019 555-0/00 

MPT4646 256250 CA00040802 28/05/2019 555-0/00 

JPG9605 256250 CA00040812 28/05/2019 605-0/01 

MTA4E74 256250 CA00040177 31/05/2019 545-2/01 

PPN0492 256250 CA00040843 31/05/2019 518-5/01 

OCW9868 256250 CA00040045 02/06/2019 604-1/01 

MQY8628 256250 CA00040838 31/05/2019 518-5/01 

OCV8482 256250 CA00040864 28/05/2019 545-2/02 

GWP5376 256250 CA00041190 05/06/2019 554-1/04 

MST3961 256250 CA00040819 31/05/2019 518-5/01 

OYG4586 256250 CA00040818 31/05/2019 762-5/02 

MSW7946 256250 CA00041228 04/06/2019 555-0/00 

MRT2304 256250 PM40009905 31/05/2019 555-0/00 

MRN0126 256250 CA00041240 04/06/2019 763-3/01 

MRQ6753 256250 CA00041242 04/06/2019 518-5/01 

OPF3995 256250 CA00041464 05/06/2019 545-2/01 

AZV2707 256250 CA00040185 01/06/2019 554-1/03 

OYJ0396 256250 CA00041067 02/06/2019 520-7/00 

MTL1329 256250 CA00041252 03/06/2019 518-5/01 

OYJ0396 256250 CA00041066 02/06/2019 606-8/01 

PPB1489 256250 CA00040195 04/06/2019 554-1/03 

ENW7735 256250 CA00041003 30/05/2019 562-2/02 

DPX4404 256250 CA00041054 30/05/2019 552-5/00 

OVL5790 256250 CA00041001 30/05/2019 519-3/00 

MTD5397 256250 CA00041111 01/06/2019 518-5/01 

LRB8536 256250 CA00041313 07/06/2019 545-2/04 

MPD6884 256250 CA00041491 05/06/2019 555-0/00 

MRD8344 256250 CA00041492 05/06/2019 552-5/00 

GWV4045 256250 CA00041301 03/06/2019 547-9/00 

MTB5273 256250 CA00041126 09/06/2019 573-8/00 

QRH6F55 256250 CA00041549 12/06/2019 573-8/00 

MTB5273 256250 CA00041127 09/06/2019 583-5/00 

PPK7060 256250 CA00041279 10/06/2019 554-1/04 

MTX5009 256250 CA00041271 10/06/2019 554-1/04 

MSF3952 256250 CA00041523 12/06/2019 573-8/00 

GWQ1425 256250 CA00041514 09/06/2019 549-5/00 

OCW6927 256250 CA00041509 08/06/2019 545-2/06 

MTI6485 256250 CA00041695 13/06/2019 763-3/01 

MRE6253 256250 CA00041690 13/06/2019 518-5/01 

MSV4958 256250 CA00041675 13/06/2019 596-7/00 

MTR0447 256250 CA00041598 11/06/2019 520-7/00 

MTR0447 256250 CA00041597 11/06/2019 606-8/01 

HCT9713 256250 CA00041611 11/06/2019 554-1/03 

QOF5294 256250 CA00041785 17/06/2019 604-1/02 

PPA2053 256250 CA00040794 12/06/2019 605-0/01 

OVK9288 256250 CA00041425 17/06/2019 556-8/00 

ODR9967 256250 CA00041759 16/06/2019 549-5/00 

MPZ7881 256250 CA00041766 16/06/2019 518-5/01 

ODK3133 256250 PM30766417 01/06/2019 703-0/01 

ODK3133 256250 PM30766418 01/06/2019 704-8/01 

HNT1062 256250 CA00041028 16/06/2019 545-2/06 

JME3028 256250 CA00041363 11/06/2019 554-1/03 

ODN3C97 256250 CA00041023 14/06/2019 554-1/04 

MSG9500 256250 CA00041297 18/06/2019 518-5/01 

HFZ4651 256250 CA00041287 14/06/2019 573-8/00 

HOA2202 256250 CA00039923 10/06/2019 554-1/03 

PPA7011 256250 PM30766051 08/06/2019 703-0/01 

PPH2943 256250 PM30766422 04/06/2019 605-0/01 

JHD7002 256250 PM30766425 05/06/2019 518-5/01 

CIR5354 256250 CA00041804 13/06/2019 554-1/03 



 7 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

ODC7373 256250 CA00041802 13/06/2019 605-0/01 

MQP5633 256250 CA00041140 13/06/2019 736-6/02 

PXW7164 256250 CA00041143 16/06/2019 556-8/00 

PPA4B27 256250 CA00041807 17/06/2019 556-8/00 

MRV7658 256250 CA00041281 11/06/2019 518-5/01 

MTU6668 256250 CA00041282 11/06/2019 605-0/01 

OVE3461 256250 CA00040347 14/06/2019 573-8/00 

MQG0451 256250 CA00040349 14/06/2019 573-8/00 

MTC8598 256250 PM30554192 14/06/2019 703-0/01 

MRA9C95 256250 CA00037291 26/02/2019 763-3/01 

MRX5752 256250 PM30448381 24/02/2019 555-0/00 

MTB4518 256250 CA00037754 09/03/2019 554-1/04 

MPR3178 256250 CA00038375 07/04/2019 556-8/00 

OCZ6579 256250 CA00038882 22/04/2019 573-8/00 

MST8072 256250 CA00038818 23/04/2019 554-1/03 

ODB8E05 256250 CA00038838 24/04/2019 554-1/03 

PPF9872 256250 CA00039112 03/05/2019 573-8/00 

MPG1989 256250 CA00039709 15/05/2019 518-5/01 

ODN1244 256250 CA00039780 15/05/2019 763-3/01 

KMM7914 256250 CA00039784 15/05/2019 518-5/01 

PPB2545 256250 CA00039715 16/05/2019 546-0/00 

LNA9013 256250 CA00040363 17/05/2019 555-0/00 

ODN5305 256250 CA00040368 17/05/2019 555-0/00 

OYI2792 256250 CA00040066 16/05/2019 545-2/06 

MSH2056 256250 CA00040073 16/05/2019 704-8/01 

ODQ9494 256250 CA00040077 16/05/2019 599-1/00 

PPQ4445 256250 CA00040422 20/05/2019 555-0/00 

OVH9793 256250 CA00040119 23/05/2019 545-2/06 

MPF8180 256250 CA00037898 21/05/2019 545-2/02 

NUA7004 256250 CA00040139 23/05/2019 545-2/06 

MSY9352 256250 CA00039280 21/05/2019 554-1/01 

MNF0711 256250 CA00040220 20/05/2019 556-8/00 

MQP6221 256250 CA00040235 20/05/2019 548-7/00 

MQP8756 256250 CA00040605 23/05/2019 555-0/00 

MSH5952 256250 CA00039640 23/05/2019 554-1/01 

PPM4813 256250 CA00040228 20/05/2019 555-0/00 

MRK7868 256250 CA00039976 21/05/2019 554-1/03 

MQX1653 256250 CA00040243 24/05/2019 556-8/00 

PPZ1062 256250 CA00039297 27/05/2019 554-1/01 

MQX3060 256250 CA00040611 24/05/2019 545-2/02 

OVK7299 256250 CA00040676 24/05/2019 581-9/06 

QRB9039 256250 CA00038489 13/05/2019 554-1/01 

MRM7591 256250 CA00040441 23/05/2019 518-5/01 

PPF2102 256250 CA00040435 23/05/2019 596-7/00 

PPF0485 256250 CA00040581 24/05/2019 518-5/01 

ODK7646 256250 CA00040592 24/05/2019 604-1/02 

MSS8281 256250 CA00040599 24/05/2019 604-1/02 

MSS8281 256250 CA00040600 24/05/2019 518-5/01 

Cariacica-ES, 12 de setembro 2019 
José Alexandre Fraga Ribeiro 

Secretário Municipal de Defesa Social 
 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000392/2019  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados, do cometimento de Infrações de Trânsito, 
concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e ainda, o prazo de 15 (quinze) 
dias para realizarem a indicação do condutor responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a 
partir desta publicação. 



 8 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

 
A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta Notificação de 
Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não é o proprietário (apenas para pessoa jurídica). 
A Indicação de condutor deverá ser instruída com: cópia desta notificação de autuação; Cópia da CNH do 
proprietário do veículo, Cópia do CRLV do veículo, declaração de indicação de real condutor, Cópia da 
CNH do real condutor, endereço completo do real condutor e assinatura do real condutor e do 
proprietário. 
A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 33466423. 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

MRO8394 256250 CA00043302 11/07/2019 555-0/00 

MQO0443 256250 CA00043251 11/07/2019 518-5/01 

ODO8333 256250 CA00043032 11/07/2019 545-2/06 

MRX2058 256250 CA00041996 11/07/2019 545-2/01 

JQX7D93 256250 CA00042903 12/07/2019 554-1/01 

MSE9245 256250 CA00040942 10/07/2019 518-5/01 

ODH4C29 256250 CA00040944 11/07/2019 604-1/02 

KRY5379 256250 CA00043104 10/07/2019 550-9/00 

MTU6459 256250 CA00043107 10/07/2019 545-2/01 

ODF9267 256250 CA00043154 10/07/2019 599-1/00 

MRG4022 256250 CA00043192 11/07/2019 573-8/00 

OYJ6581 256250 CA00043211 11/07/2019 570-3/00 

MPN5120 256250 CA00043030 11/07/2019 546-0/00 

ODP1284 256250 CA00043034 10/07/2019 518-5/01 

MRZ6893 256250 CA00043038 10/07/2019 736-6/02 

HCH7A09 256250 CA00040499 08/07/2019 554-1/03 

MQO9D05 256250 CA00042781 08/07/2019 554-1/04 

MSR0609 256250 CA00042771 04/07/2019 555-0/00 

PPG5855 256250 CA00042768 04/07/2019 550-9/00 

MRC9096 256250 CA00042756 04/07/2019 554-1/03 

MRT1G22 256250 CA00041397 09/07/2019 554-1/03 

ODO3366 256250 CA00042708 07/07/2019 518-5/01 

MQK7301 256250 CA00041394 09/07/2019 555-0/00 

OPS2962 256250 PM30744414 05/07/2019 612-2/00 

MSJ9967 256250 CA00042696 10/07/2019 605-0/02 

ISO6553 256250 CA00042511 04/07/2019 546-0/00 

OVK3175 256250 CA00042519 06/07/2019 554-1/04 

OVL3621 256250 CA00042528 06/07/2019 518-5/01 

MRE5513 256250 CA00042546 10/07/2019 552-5/00 

MPL3174 256250 CA00042612 10/07/2019 518-5/01 

BBA2750 256250 CA00043203 11/07/2019 555-0/00 

KVW6384 256250 CA00043037 11/07/2019 555-0/00 

MTS1085 256250 CA00040980 05/07/2019 545-2/06 

MSN6G00 256250 CA00040982 05/07/2019 604-1/02 

MQP6305 256250 CA00042403 05/07/2019 518-5/01 

ODI7644 256250 CA00040173 28/05/2019 763-3/02 

MRV5595 256250 CA00041526 12/06/2019 573-8/00 

PPF8260 256250 CA00041693 13/06/2019 518-5/01 

OYD9511 256250 CA00041661 12/06/2019 554-1/04 

MRK7203 256250 CA00041716 13/06/2019 555-0/00 

PPG3527 256250 CA00041778 17/06/2019 545-2/06 

MTY7856 256250 CA00041368 14/06/2019 550-9/00 

PPX5213 256250 CA00040474 18/06/2019 554-1/03 

QRC0791 256250 CA00041959 21/06/2019 555-0/00 

QRB6242 256250 CA00042047 25/06/2019 555-0/00 

MQJ7327 256250 CA00040345 18/06/2019 762-5/02 



 9 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

MQM2368 256250 CA00042341 27/06/2019 518-5/01 

PPU9306 256250 CA00042083 27/06/2019 554-1/03 

MRB6362 256250 CA00042079 27/06/2019 604-1/02 

MRN8222 256250 PM30766438 15/06/2019 518-5/01 

MTW2336 256250 CA00042293 02/07/2019 554-1/04 

ODS9C76 256250 CA00042291 02/07/2019 518-5/01 

PPR7C68 256250 CA00042287 28/06/2019 555-0/00 

MRK8155 256250 CA00042286 28/06/2019 573-8/00 

OCV9134 256250 CA00042271 28/06/2019 554-1/03 

MRN0I37 256250 CA00042268 28/06/2019 573-8/00 

ODE8457 256250 CA00041969 28/06/2019 550-9/00 

MTU4603 256250 CA00042319 26/06/2019 550-9/00 

MSR0609 256250 CA00042591 03/07/2019 547-9/00 

PPU8865 256250 CA00042568 03/07/2019 581-9/06 

MPT4854 256250 CA00042563 02/07/2019 554-1/03 

ODJ5C45 256250 CA00042094 01/07/2019 604-1/01 

PPU8H88 256250 CA00041973 02/07/2019 554-1/01 

MPZ9898 256250 CA00041939 03/07/2019 554-1/04 

PPH1992 256250 CA00042356 03/07/2019 554-1/04 

OYG4185 256250 CA00042318 26/06/2019 612-2/00 

MRJ8378 256250 CA00041893 28/06/2019 573-8/00 

PPM2135 256250 CA00042454 01/07/2019 763-3/01 

OCW6988 256250 CA00040281 19/06/2019 603-3/00 

MRY1173 256250 CA00041898 02/07/2019 545-2/01 

PPH4I67 256250 CA00042456 04/07/2019 763-3/01 

LKV9384 256250 CA00042663 03/07/2019 573-8/00 

MDP5414 256250 CA00042664 03/07/2019 573-8/00 

OCZ9606 256250 CA00042671 02/07/2019 554-1/01 

MSP0980 256250 CA00042675 02/07/2019 554-1/04 

MTJ2209 256250 CA00039971 14/05/2019 545-2/06 

LLZ6253 256250 CA00039798 15/05/2019 518-5/01 

MTR9G72 256250 CA00040395 22/05/2019 554-1/04 

MTL1282 256250 CA00040659 24/05/2019 545-2/06 

PPM7205 256250 CA00040622 27/05/2019 554-1/04 

MSQ0590 256250 CA00040921 31/05/2019 545-2/01 

MRK7203 256250 CA00040535 30/05/2019 555-0/00 

DZI3C58 256250 CA00040807 28/05/2019 554-1/04 

ODQ9G76 256250 CA00040880 28/05/2019 555-0/00 

OCV8482 256250 CA00040865 28/05/2019 601-7/06 

OVE2047 256250 CA00040652 23/05/2019 555-0/00 

HCV0342 256250 CA00040821 31/05/2019 518-5/01 

MRJ3725 256250 CA00041235 04/06/2019 545-2/02 

OXB9301 256250 CA00041559 06/06/2019 555-0/00 

QRB6997 256250 CA00043403 15/07/2019 518-5/01 

QRB6997 256250 CA00043404 15/07/2019 604-1/01 

QRB6997 256250 CA00043406 15/07/2019 574-6/01 

PPZ5657 256250 CA00043322 18/07/2019 763-3/01 

MSZ0690 256250 CA00043417 18/07/2019 555-0/00 

ODO3J23 256250 CA00043410 15/07/2019 573-8/00 

PPU5999 256250 CA00043389 18/07/2019 573-8/00 

MPH0668 256250 CA00043395 18/07/2019 548-7/00 

MRO1776 256250 CA00043396 18/07/2019 570-3/00 

GQH8617 256250 CA00040999 16/07/2019 555-0/00 

MSZ6180 256250 CA00042922 17/07/2019 545-2/02 

FXK5506 256250 CA00043359 15/07/2019 570-3/00 

HLN6597 256250 CA00043363 15/07/2019 554-1/04 

MQG6252 256250 CA00042927 17/07/2019 554-1/04 

MQY1637 256250 PM40009910 15/07/2019 736-6/02 

OVI2353 256250 CA00043228 15/07/2019 554-1/04 

PPT6941 256250 CA00043660 19/07/2019 703-0/01 



 10 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

MSR0140 256250 CA00043655 18/07/2019 573-8/00 

ODQ9520 256250 CA00043654 18/07/2019 573-8/00 

ODM3F78 256250 CA00043141 18/07/2019 562-2/02 

OYF9533 256250 CA00043146 19/07/2019 548-7/00 

QRH2D65 256250 CA00043612 18/07/2019 562-2/02 

MRO3496 256250 CA00043262 15/07/2019 518-5/01 

PPU8104 256250 CA00043613 18/07/2019 581-9/06 

MRO1776 256250 CA00043266 18/07/2019 518-5/01 

MOZ5789 256250 CA00043615 19/07/2019 552-5/00 

MTU3F62 256250 CA00043619 19/07/2019 545-2/04 

MTS0918 256250 CA00043625 19/07/2019 555-0/00 

MSK7611 256250 CA00042807 17/07/2019 556-8/00 

MSR6872 256250 CA00043662 19/07/2019 703-0/01 

FCB6F91 256250 CA00043333 19/07/2019 763-3/02 

MQI3925 256250 CA00043666 19/07/2019 763-3/01 

MTC7J59 256250 CA00043336 19/07/2019 562-2/02 

MTU5873 256250 CA00043341 22/07/2019 763-3/01 

MTW7716 256250 CA00043676 22/07/2019 554-1/03 

OVI6D17 256250 CA00043683 22/07/2019 518-5/01 

MTA6947 256250 CA00043684 22/07/2019 706-4/00 

MTZ0279 256250 CA00043690 22/07/2019 612-2/00 

MTZ0279 256250 CA00043691 22/07/2019 518-5/01 

PPQ1B26 256250 CA00043136 15/07/2019 644-0/00 

MRA9732 256250 CA00043694 22/07/2019 518-5/01 

ODR2124 256250 CA00043699 22/07/2019 581-9/06 

MSR4666 256250 CA00043375 15/07/2019 570-3/00 

MTZ2352 256250 CA00043412 18/07/2019 573-8/00 

ODJ5336 256250 CA00043717 23/07/2019 562-2/02 

MRS7261 256250 CA00043724 23/07/2019 554-1/04 

MQA9784 256250 CA00043733 23/07/2019 554-1/04 

EMV0773 256250 CA00043782 23/07/2019 763-3/01 

ODL8C42 256250 CA00043763 22/07/2019 581-9/06 

ODL8C42 256250 CA00043764 22/07/2019 604-1/01 

OPR8110 256250 CA00043437 23/07/2019 545-2/06 

OPK2E23 256250 CA00043440 23/07/2019 554-1/04 

MTH3953 256250 CA00042392 19/07/2019 545-2/04 

OYI0384 256250 CA00042388 18/07/2019 545-2/01 

MQG6252 256250 CA00042862 17/07/2019 518-5/01 

MTZ1813 256250 CA00042856 16/07/2019 547-9/00 

ODC8744 256250 CA00042381 18/07/2019 550-9/00 

OYF5D50 256250 CA00042375 15/07/2019 555-0/00 

MPS2868 256250 PM40197683 16/07/2019 518-5/01 

MQA4698 256250 CA00043754 22/07/2019 518-5/01 

DKB8673 256250 CA00043767 22/07/2019 550-9/00 

MST1601 256250 CA00043769 22/07/2019 554-1/04 

MTU5826 256250 CA00043285 23/07/2019 550-9/00 

MTH5720 256250 CA00043276 19/07/2019 606-8/01 

MOY6216 256250 CA00043809 22/07/2019 573-8/00 

MTW7290 256250 PM30873487 23/07/2019 573-8/00 

MRD1490 256250 CA00043043 12/07/2019 554-1/04 

PPC9415 256250 CA00043046 13/07/2019 554-1/04 

HGH0H82 256250 CA00043048 13/07/2019 554-1/04 

OVL4341 256250 CA00043127 14/07/2019 736-6/02 

PPL3283 256250 CA00043049 13/07/2019 554-1/04 

OYJ1792 256250 CA00043128 14/07/2019 736-6/02 

ODG1869 256250 CA00043130 15/07/2019 763-3/01 

MRX1E66 256250 CA00042910 12/07/2019 554-1/04 

NEE6F66 256250 CA00043357 15/07/2019 559-2/00 

MRE9401 256250 CA00040997 13/07/2019 520-7/00 

PPC2568 256250 CA00040993 12/07/2019 547-9/00 



 11 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

MQJ6425 256250 CA00040988 12/07/2019 547-9/00 

GQH8617 256250 CA00043055 16/07/2019 555-0/00 

MQA4073 256250 CA00043095 13/07/2019 518-5/01 

MQK1070 256250 CA00043064 16/07/2019 550-9/00 

PPA5978 256250 CA00042851 12/07/2019 554-1/03 

Cariacica-ES, 12 de setembro 2019 
José Alexandre Fraga Ribeiro 

Secretário Municipal de Defesa Social 
 

 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000415/2019  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados, do cometimento de Infrações de Trânsito, 
concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e ainda, o prazo de 15 (quinze) 
dias para realizarem a indicação do condutor responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a 
partir desta publicação. 
A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta Notificação de 
Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não é o proprietário (apenas para pessoa jurídica). 
A Indicação de condutor deverá ser instruída com: cópia desta notificação de autuação; Cópia da CNH do 
proprietário do veículo, Cópia do CRLV do veículo, declaração de indicação de real condutor, Cópia da 
CNH do real condutor, endereço completo do real condutor e assinatura do real condutor e do 
proprietário. 
A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 33466423. 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

ODR8196 256250 PM30457677 27/07/2019 703-0/01 

PPY1126 256250 CA00043462 27/07/2019 559-2/00 

ODL8152 256250 CA00043448 26/07/2019 606-8/01 

ODQ5179 256250 CA00042814 25/07/2019 554-1/03 

FJF3296 256250 PM40100963 24/07/2019 705-6/01 

OYN4482 256250 CA00043651 18/07/2019 573-8/00 

HCH2762 256250 CA00043139 18/07/2019 556-8/00 

ODD3316 256250 CA00041035 17/07/2019 612-2/00 

JQJ2025 256250 CA00043773 22/07/2019 736-6/02 

LNS7988 256250 CA00043760 22/07/2019 518-5/01 

MRU6687 256250 PM30766444 20/07/2019 520-7/00 

ANW3D22 256250 CA00043454 16/07/2019 554-1/01 

GPW5751 256250 CA00043461 16/07/2019 518-5/01 

MTX5079 256250 CA00043509 18/07/2019 554-1/02 

PPV4C01 256250 CA00043540 19/07/2019 554-1/02 

HBG9847 256250 CA00042793 09/07/2019 540-1/00 

MSS7513 256250 CA00042738 10/07/2019 545-2/06 

MRZ1031 256250 CA00041947 11/07/2019 554-1/03 

PPM2692 256250 CA00042543 10/07/2019 554-1/04 

MPC1707 256250 CA00042548 10/07/2019 552-5/00 

OCZ2639 256250 CA00043177 11/07/2019 554-1/03 

OCZ2639 256250 CA00043178 11/07/2019 573-8/00 

PPB1489 256250 CA00043181 11/07/2019 554-1/03 

EJS7504 256250 CA00043187 11/07/2019 554-1/04 

MSO9835 256250 CA00043253 11/07/2019 554-1/01 

MSO7735 256250 CA00043122 15/07/2019 548-7/00 

OYI1444 256250 CA00043013 06/07/2019 573-8/00 

MQJ4632 256250 CA00043047 13/07/2019 554-1/04 

PPV2213 256250 CA00043387 18/07/2019 559-2/00 



 12 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

QRC7781 256250 CA00043391 18/07/2019 573-8/00 

GQP8617 256250 PM30417486 07/07/2019 704-8/01 

GQP8617 256250 PM30417487 07/07/2019 703-0/01 

MSL0245 256250 CA00043132 15/07/2019 547-9/00 

AKO1431 256250 CA00043099 16/07/2019 518-5/01 

MTV2045 256250 CA00043463 17/07/2019 518-5/01 

OVH9858 256250 CA00042575 03/07/2019 555-0/00 

MSN4D55 256250 CA00042451 01/07/2019 573-8/00 

ODG7870 256250 CA00042479 05/07/2019 547-9/00 

ODL8A64 256250 CA00042658 02/07/2019 573-8/00 

MQY8628 256250 CA00042747 10/07/2019 554-1/04 

MRM2435 256250 CA00043112 11/07/2019 612-2/00 

MTU8410 256250 CA00043161 10/07/2019 554-1/03 

OCV7388 256250 CA00042604 07/07/2019 518-5/01 

MQW9272 256250 CA00043009 06/07/2019 518-5/01 

PPI5A56 256250 CA00042404 05/07/2019 554-1/03 

KED0863 256250 CA00042405 05/07/2019 548-7/00 

Cariacica-ES, 12 de setembro 2019 
José Alexandre Fraga Ribeiro 

Secretário Municipal de Defesa Social 
 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000427/2019  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados, do cometimento de Infrações de Trânsito, 
concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e ainda, o prazo de 15 (quinze) 
dias para realizarem a indicação do condutor responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a 
partir desta publicação. 
A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta Notificação de 
Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não é o proprietário (apenas para pessoa jurídica). 
A Indicação de condutor deverá ser instruída com: cópia desta notificação de autuação; Cópia da CNH do 
proprietário do veículo, Cópia do CRLV do veículo, declaração de indicação de real condutor, Cópia da 
CNH do real condutor, endereço completo do real condutor e assinatura do real condutor e do 
proprietário. 
A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 33466423. 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

QRB6126 256250 CA00042216 29/06/2019 573-8/00 

OCX8228 256250 PM30554199 29/06/2019 703-0/01 

MTW4392 256250 CA00042214 29/06/2019 573-8/00 

MQP4649 256250 CA00038896 29/06/2019 555-0/00 

MQF1159 256250 CA00042193 28/06/2019 554-1/03 

PPE0743 256250 CA00041970 28/06/2019 556-8/00 

PPD9107 256250 CA00042212 28/06/2019 763-3/01 

OCX4253 256250 CA00042210 28/06/2019 545-2/04 

GYW9217 256250 CA00041446 28/06/2019 554-1/01 

ODK0B94 256250 CA00041447 28/06/2019 550-9/00 

OCX1161 256250 CA00041865 28/06/2019 570-3/00 

ODM2623 256250 CA00041889 28/06/2019 573-8/00 

ODM2623 256250 CA00041887 28/06/2019 723-4/00 

ODM2623 256250 CA00041888 28/06/2019 581-9/06 

MPZ6324 256250 CA00041873 28/06/2019 581-9/06 

MQM4204 256250 CA00042204 28/06/2019 550-9/00 

MPT3289 256250 CA00042085 27/06/2019 550-9/00 



 13 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

MTZ3141 256250 CA00041445 28/06/2019 545-2/06 

ODK2132 256250 CA00042281 28/06/2019 573-8/00 

MQW8350 256250 CA00042266 28/06/2019 518-5/01 

NXH7225 256250 CA00042262 28/06/2019 545-2/02 

MTW7510 256250 CA00042123 26/06/2019 736-6/02 

LKJ6287 256250 CA00042259 28/06/2019 763-3/01 

OCZ7319 256250 CA00042169 28/06/2019 545-2/06 

MPZ4646 256250 CA00042175 28/06/2019 555-0/00 

LBW2168 256250 CA00042076 27/06/2019 554-1/03 

PPP2293 256250 CA00042073 26/06/2019 573-8/00 

MQI0338 256250 CA00041449 28/06/2019 545-2/06 

QRF4G32 256250 CA00041866 28/06/2019 570-3/00 

MTR2B15 256250 CA00042326 26/06/2019 555-0/00 

PPZ1303 256250 CA00041885 28/06/2019 573-8/00 

OCZ1631 256250 CA00041870 28/06/2019 570-3/00 

ODA3366 256250 PM30766434 27/06/2019 605-0/01 

MTW3145 256250 CA00040287 26/06/2019 762-5/02 

MSQ8224 256250 CA00040289 26/06/2019 552-5/00 

PPB7921 256250 PM40144925 19/06/2019 686-6/01 

OYK9505 256250 CA00041379 19/06/2019 573-8/00 

QRF7D79 256250 CA00041911 25/06/2019 762-5/01 

MTW5019 256250 CA00042109 23/06/2019 556-8/00 

PPF9106 256250 CA00042110 23/06/2019 545-2/04 

KHS4301 256250 CA00041640 23/06/2019 546-0/00 

KHS4301 256250 CA00041639 23/06/2019 545-2/04 

KUW4997 256250 CA00041842 21/06/2019 581-9/06 

KZA3J83 256250 CA00041844 21/06/2019 555-0/00 

PPV9871 256250 CA00041349 19/06/2019 573-8/00 

PUW7094 256250 CA00040476 19/06/2019 763-3/01 

MSR5I01 256250 CA00042018 21/06/2019 555-0/00 

ODS9C76 256250 CA00042033 25/06/2019 518-5/01 

OLQ5669 256250 CA00042035 25/06/2019 555-0/00 

ODE6G47 256250 CA00041442 24/06/2019 573-8/00 

MSF4541 256250 CA00041441 24/06/2019 552-5/00 

LTH4209 256250 CA00041437 24/06/2019 555-0/00 

GZZ9I52 256250 CA00041850 25/06/2019 545-2/06 

HCM6D57 256250 CA00041928 25/06/2019 555-0/00 

MSS6977 256250 CA00042059 26/06/2019 555-0/00 

KOC9104 256250 CA00042329 27/06/2019 518-5/01 

HAX6599 256250 CA00042330 27/06/2019 518-5/01 

LCB8737 256250 CA00042331 27/06/2019 518-5/01 

ODN3336 256250 CA00042332 27/06/2019 518-5/01 

ALR2912 256250 CA00042337 27/06/2019 518-5/01 

MPL2991 256250 CA00042153 25/06/2019 581-9/06 

MRO1873 256250 CA00042158 25/06/2019 556-8/00 

ODC1E26 256250 CA00042160 25/06/2019 545-2/02 

MSH5956 256250 PM30766427 20/06/2019 703-0/01 

MSH5956 256250 PM30766428 20/06/2019 704-8/01 

MTQ8909 256250 PM30766430 20/06/2019 703-0/01 

MTB7242 256250 CA00042257 25/06/2019 573-8/00 

ARG2C25 256250 CA00042253 25/06/2019 599-1/00 

ODQ9520 256250 CA00042252 25/06/2019 554-1/04 

MQN6566 256250 CA00042064 26/06/2019 555-0/00 

LYC5777 256250 CA00042316 26/06/2019 518-5/01 

MSZ5328 256250 CA00040285 26/06/2019 555-0/00 

PPE3593 256250 CA00040292 27/06/2019 607-6/00 

PPE3593 256250 CA00040293 27/06/2019 703-0/01 

PPE3593 256250 CA00040294 27/06/2019 704-8/01 

MPI0163 256250 CA00030921 07/06/2018 554-1/03 

MTF5704 256250 CA00030191 07/06/2018 763-3/01 



 14 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

ODF9424 256250 CA00030960 11/06/2018 545-2/06 

MTS9073 256250 CA00030782 10/06/2018 604-1/01 

MTA6356 256250 CA00030331 10/06/2018 612-2/00 

OYV1880 256250 CA00030333 10/06/2018 549-5/00 

MTS2061 256250 CA00030198 11/06/2018 548-7/00 

MPA2464 256250 CA00031101 11/06/2018 612-2/00 

MTR1142 108100 PM30874559 14/06/2018 704-8/01 

OCW4623 256250 CA00030783 13/06/2018 605-0/01 

MSS7574 256250 CA00031158 14/06/2018 518-5/02 

OCW0654 256250 CA00031167 16/06/2018 541-0/00 

EAT2570 256250 CA00029846 17/06/2018 552-5/00 

FBC4202 256250 CA00030349 17/06/2018 653-0/00 

PPD4765 256250 CA00031169 17/06/2018 703-0/01 

PPM4909 256250 CA00031302 21/06/2018 573-8/00 

MRG1817 256250 CA00031015 22/06/2018 552-5/00 

MPM2716 256250 CA00031130 24/06/2018 546-0/00 

PPW6779 256250 CA00031177 24/06/2018 520-7/00 

ODK7334 256250 CA00037955 18/03/2019 555-0/00 

MRH4099 256250 CA00037741 20/03/2019 555-0/00 

MRZ0928 256250 CA00037749 18/03/2019 573-8/00 

PPG7127 256250 CA00037570 19/03/2019 736-6/02 

OYK6888 256250 CA00037995 19/03/2019 555-0/00 

PPQ4580 256250 CA00038154 20/03/2019 550-9/00 

OYD4562 256250 CA00037929 21/03/2019 554-1/04 

HMM6403 256250 CA00037590 22/03/2019 545-2/06 

PPG0198 256250 CA00037937 25/03/2019 556-8/00 

OYD4562 256250 CA00038056 19/03/2019 550-9/00 

MSM6981 256250 CA00038002 19/03/2019 554-1/03 

MRZ0928 256250 CA00038061 20/03/2019 573-8/00 

MTW6261 256250 CA00038083 22/03/2019 555-0/00 

MSV2404 256250 CA00038084 22/03/2019 555-0/00 

MRA3135 256250 CA00038086 25/03/2019 554-1/04 

MQG0172 256250 CA00037949 25/03/2019 562-2/02 

PPP3333 256250 CA00037950 25/03/2019 554-1/01 

PPQ5828 256250 CA00038251 25/03/2019 555-0/00 

MPS5491 256250 CA00038255 25/03/2019 570-3/00 

MPP1059 256250 CA00038257 25/03/2019 548-7/00 

PPC9726 256250 CA00038268 25/03/2019 763-3/01 

MTO8962 256250 CA00038113 25/03/2019 762-5/02 

HAP6263 256250 CA00038150 29/03/2019 573-8/00 

PPE8016 256250 CA00038201 29/03/2019 596-7/00 

MSY1608 256250 CA00038203 29/03/2019 596-7/00 

ODQ3E62 256250 CA00041026 18/06/2019 519-3/00 

OYI4267 256250 CA00041335 18/06/2019 554-1/03 

MSC2141 256250 CA00041845 21/06/2019 555-0/00 

MRP8439 256250 CA00041848 21/06/2019 554-1/03 

KJH8518 256250 CA00041432 21/06/2019 545-2/06 

MTP4262 256250 CA00043674 22/07/2019 556-8/00 

MTU0G04 256250 CA00043693 22/07/2019 573-8/00 

MRG3394 256250 CA00043695 22/07/2019 518-5/01 

MRX7400 256250 CA00043348 23/07/2019 554-1/03 

HFO3E94 256250 CA00043343 23/07/2019 545-2/01 

OCW1693 256250 CA00043714 22/07/2019 562-2/02 

QRI4A02 256250 CA00043721 22/07/2019 549-5/00 

QRF7J64 256250 CA00043775 22/07/2019 604-1/01 

EJI0835 256250 CA00043776 22/07/2019 736-6/02 

MRS1461 256250 CA00043779 22/07/2019 555-0/00 

MSE6242 256250 CA00042872 25/07/2019 573-8/00 

MQZ9E39 256250 PM40100968 25/07/2019 704-8/01 

OXI6778 256250 CA00042866 24/07/2019 554-1/04 



 15 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

MTB4818 256250 CA00043751 22/07/2019 518-5/01 

MTB4818 256250 CA00043752 22/07/2019 763-3/02 

MRQ3725 256250 CA00043803 22/07/2019 554-1/01 

MSX8463 256250 CA00043466 20/07/2019 572-0/00 

PPM2646 256250 CA00043639 22/07/2019 538-0/00 

PPR3B83 256250 CA00043634 22/07/2019 520-7/00 

PPR3B83 256250 CA00043631 22/07/2019 550-9/00 

ODH4714 256250 PM30473948 29/07/2019 703-0/01 

OYJ1792 256250 CA00042629 26/07/2019 736-6/02 

MTT9967 256250 CA00043958 26/07/2019 554-1/03 

MQV8497 256250 CA00043955 26/07/2019 555-0/00 

MRU2385 256250 CA00044075 27/07/2019 573-8/00 

MQS2381 256250 CA00044071 27/07/2019 573-8/00 

MTT6621 256250 CA00042627 23/07/2019 548-7/00 

MRP2507 256250 CA00043646 23/07/2019 548-7/00 

MPU5C88 256250 CA00043969 07/08/2019 555-0/00 

MQY9481 256250 CA00044240 31/07/2019 736-6/02 

MQY9481 256250 CA00044239 31/07/2019 555-0/00 

MPA0442 108100 PM30556232 20/11/2017 704-8/01 

OVI3740 256250 CA00026711 16/11/2017 604-1/02 

ODC1317 256250 CA00027003 16/11/2017 545-2/06 

MRD7569 256250 CA00027004 16/11/2017 545-2/06 

MSW3687 256250 CA00029512 22/04/2018 549-5/00 

GSC2270 256250 CA00029855 17/04/2018 555-0/00 

MTW0745 256250 CA00028793 05/05/2018 545-2/06 

EXJ0409 256250 CA00030561 15/05/2018 552-5/00 

HGZ8017 256250 CA00030564 17/05/2018 545-2/06 

OCY5733 256250 CA00029298 08/05/2018 518-5/01 

MTN8013 256250 CA00030393 11/05/2018 554-1/02 

KOZ3958 256250 CA00030458 15/05/2018 550-9/00 

MRF0643 256250 CA00030363 11/05/2018 545-2/06 

MTT2519 256250 CA00030494 12/05/2018 554-1/02 

MPY5485 256250 CA00029550 13/05/2018 549-5/00 

MSK3540 256250 CA00030719 22/05/2018 554-1/02 

ODA5210 108100 PM40009152 05/06/2018 705-6/01 

MTZ8981 256250 CA00030314 20/05/2018 549-5/00 

ODN9911 256250 CA00030640 22/05/2018 604-1/02 

MTG7176 256250 CA00030815 28/05/2018 554-1/02 

OVI6640 256250 CA00030294 28/05/2018 518-5/01 

OYE7551 256250 CA00030296 28/05/2018 556-8/00 

KMO2838 256250 CA00030834 29/05/2018 552-5/00 

MST1542 256250 CA00030851 29/05/2018 554-1/02 

ODD6669 256250 CA00030320 29/05/2018 604-1/02 

MTZ8080 256250 CA00030874 04/06/2018 552-5/00 

HQC5278 256250 CA00030899 30/05/2018 554-1/02 

NQI9005 256250 CA00029798 05/06/2018 583-5/00 

QRB8306 256250 CA00036567 12/02/2019 550-9/00 

GKU3746 256250 CA00036911 14/02/2019 518-5/01 

MTE8417 256250 CA00036794 14/02/2019 519-3/00 

OYF0564 256250 CA00036936 15/02/2019 554-1/04 

MRP6527 256250 CA00036960 14/02/2019 555-0/00 

GXJ1367 256250 CA00037119 18/02/2019 518-5/01 

MQJ4275 256250 CA00037143 19/02/2019 653-0/00 

PPS6380 256250 CA00036233 19/02/2019 763-3/01 

MSQ7980 256250 CA00037028 21/02/2019 555-0/00 

MRK1292 256250 CA00037335 26/02/2019 573-8/00 

ODP4362 256250 CA00037339 26/02/2019 573-8/00 

MPM4523 256250 CA00037373 28/02/2019 612-2/00 

MTB4D50 256250 CA00037459 02/03/2019 554-1/04 

MTG5113 256250 CA00037237 08/03/2019 554-1/01 



 16 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

ODI4563 256250 CA00037623 10/03/2019 518-5/01 

NZR3737 256250 CA00037764 12/03/2019 555-0/00 

MQX9931 256250 CA00037792 13/03/2019 556-8/00 

MRT9093 256250 CA00037830 14/03/2019 555-0/00 

PPQ0652 256250 CA00037907 13/03/2019 550-9/00 

MRU8448 256250 CA00037662 11/03/2019 612-2/00 

OVI2423 256250 CA00037504 28/02/2019 582-7/00 

PPC0C93 256250 CA00037521 04/03/2019 604-1/02 

CGE7159 256250 CA00037747 15/03/2019 612-2/00 

PPW3871 256250 CA00037913 16/03/2019 549-5/00 

OCY5231 256250 CA00039841 03/06/2019 554-1/04 

MSY4A47 256250 CA00039844 03/06/2019 554-1/03 

MTC5118 256250 CA00040044 02/06/2019 548-7/00 

QRG8E63 256250 CA00041084 02/06/2019 583-5/00 

HNM6117 256250 CA00041484 05/06/2019 554-1/01 

OJU4220 256250 CA00041456 05/06/2019 518-5/01 

MQK0663 256250 CA00041119 04/06/2019 556-8/00 

QRG8E63 256250 CA00041083 02/06/2019 545-2/04 

JPZ6J32 256250 CA00040461 10/06/2019 518-5/01 

OCX1346 256250 CA00041571 07/06/2019 573-8/00 

MQL4140 256250 CA00041314 07/06/2019 554-1/04 

OVJ3834 256250 CA00041541 12/06/2019 762-5/01 

PPU9912 256250 CA00041516 09/06/2019 573-8/00 

OCV4167 256250 CA00041657 12/06/2019 554-1/03 

PPH4I67 256250 CA00041741 13/06/2019 554-1/04 

ATX1640 256250 CA00041727 13/06/2019 554-1/03 

MSB3333 256250 CA00041133 12/06/2019 549-5/00 

OCX2727 256250 CA00041722 13/06/2019 582-7/00 

MRB7069 256250 CA00041711 13/06/2019 554-1/04 

GVF9844 256250 CA00041709 13/06/2019 545-2/06 

MQD6853 256250 CA00041135 12/06/2019 573-8/00 

PVQ6B59 256250 CA00041488 05/06/2019 545-2/01 

MQX7282 256250 CA00041701 12/06/2019 555-0/00 

MRU7295 256250 CA00041493 05/06/2019 555-0/00 

MQY5061 256250 CA00041591 11/06/2019 518-5/01 

OYK2283 256250 CA00039095 17/06/2019 550-9/00 

OKS1H70 256250 CA00039098 17/06/2019 550-9/00 

PPN5454 256250 CA00040792 12/06/2019 573-8/00 

OYG4603 256250 CA00041619 14/06/2019 554-1/04 

MTW5717 256250 CA00041626 14/06/2019 548-7/00 

MSR7423 256250 CA00041794 17/06/2019 518-5/01 

MTG5113 256250 CA00041416 13/06/2019 762-5/02 

QRF9G53 256250 CA00041408 12/06/2019 554-1/03 

PPO5236 256250 CA00039924 10/06/2019 554-1/03 

PPD4809 256250 CA00041751 13/06/2019 518-5/01 

HIU8179 256250 CA00041753 16/06/2019 556-8/00 

ODP8848 256250 CA00041761 16/06/2019 604-1/01 

OCX9943 256250 CA00041773 17/06/2019 562-2/02 

GZH3798 256250 CA00041352 10/06/2019 547-9/00 

MQM3185 256250 CA00041325 11/06/2019 763-3/01 

MTR9672 256250 CA00040471 18/06/2019 554-1/03 

ODQ3E62 256250 CA00041025 18/06/2019 518-5/01 

MPD8410 256250 CA00040472 18/06/2019 554-1/03 

MSJ4148 256250 CA00041333 18/06/2019 554-1/04 

MQB9439 256250 CA00041338 18/06/2019 554-1/03 

OVK3175 256250 CA00041340 18/06/2019 545-2/02 

MRB0551 256250 CA00041293 18/06/2019 736-6/02 

PPB5096 256250 CA00041298 18/06/2019 612-2/00 

ODL9863 256250 CA00041283 14/06/2019 736-6/02 

MTV2581 256250 CA00041139 13/06/2019 554-1/04 



 17 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

EZL4055 256250 PM30874684 15/06/2019 548-7/00 

PPS2412 256250 CA00041811 17/06/2019 596-7/00 

MTT4191 256250 CA00041806 17/06/2019 555-0/00 

NZK1399 256250 CA00041627 15/06/2019 555-0/00 

LKR5475 256250 PM30766435 13/06/2019 704-8/01 

MSD1061 256250 PM30766437 13/06/2019 518-5/01 

QRD6478 256250 PM30766439 15/06/2019 703-0/01 

QRI5B86 256250 CA00043189 11/07/2019 581-9/06 

MSZ6460 256250 CA00043194 14/07/2019 763-3/01 

MSX1741 256250 CA00043256 14/07/2019 604-1/01 

ODC9180 256250 CA00043402 15/07/2019 554-1/03 

QRI8A07 256250 CA00043308 15/07/2019 554-1/04 

ODA9618 256250 CA00043323 18/07/2019 550-9/00 

MPM1648 256250 CA00043325 18/07/2019 554-1/04 

DKP4654 256250 CA00043421 18/07/2019 554-1/02 

PPS1420 256250 CA00043414 18/07/2019 548-7/00 

FBS0418 256250 CA00043409 15/07/2019 573-8/00 

MTI6760 256250 CA00043381 18/07/2019 554-1/03 

MQW6D62 256250 CA00043384 18/07/2019 518-5/01 

PPO3882 256250 CA00042911 13/07/2019 554-1/04 

PPZ0709 256250 CA00042913 16/07/2019 545-2/06 

CMT6314 256250 CA00043351 15/07/2019 570-3/00 

CMT6314 256250 CA00043352 15/07/2019 706-4/00 

PPE8977 256250 CA00042935 17/07/2019 554-1/04 

MQX3252 256250 CA00042926 17/07/2019 599-1/00 

MRX1530 256250 PM30446748 15/07/2019 703-0/01 

OYD0904 256250 CA00043218 11/07/2019 518-5/01 

OYD0904 256250 CA00043220 11/07/2019 763-3/01 

MQI8633 256250 CA00043224 15/07/2019 545-2/06 

MTY4056 256250 CA00043227 15/07/2019 762-5/01 

MSP3363 256250 CA00043231 15/07/2019 736-6/02 

OCV9339 256250 CA00043656 18/07/2019 573-8/00 

OVE4497 256250 CA00043263 18/07/2019 518-5/01 

MBU8133 256250 CA00043337 19/07/2019 548-7/00 

MPV7368 256250 CA00043051 13/07/2019 554-1/04 

MSY1329 256250 CA00043053 13/07/2019 554-1/04 

OYF9H04 256250 CA00043056 16/07/2019 762-5/02 

AJG9459 256250 CA00043060 16/07/2019 555-0/00 

ODP5854 256250 CA00043062 16/07/2019 546-0/00 

MRK4664 256250 CA00043070 17/07/2019 554-1/01 

MTV5991 256250 CA00043072 17/07/2019 545-2/06 

MSI0821 256250 CA00043074 17/07/2019 552-5/00 

LBY4841 256250 CA00043082 13/07/2019 518-5/01 

MTT9164 256250 CA00043085 13/07/2019 518-5/01 

PPA1078 256250 CA00043092 13/07/2019 518-5/01 

MQX6216 256250 CA00041032 13/07/2019 736-6/02 

MSZ2095 256250 CA00041031 13/07/2019 573-8/00 

PPR2J25 256250 CA00042399 19/07/2019 545-2/06 

HMA9118 256250 CA00042394 19/07/2019 545-2/01 

MQC2567 256250 CA00042860 17/07/2019 604-1/02 

ODA0975 256250 CA00042859 16/07/2019 554-1/03 

PPO2407 256250 CA00042378 18/07/2019 736-6/02 

CUD0558 256250 CA00043465 17/07/2019 605-0/02 

HCN2268 256250 PM40009268 13/07/2019 705-6/01 

MSZ7638 256250 CA00043539 19/07/2019 554-1/02 

OYK9525 256250 CA00043534 19/07/2019 554-1/02 

MPU2978 256250 CA00043563 20/07/2019 555-0/00 

MTR3093 256250 CA00043560 20/07/2019 554-1/04 

MTD6435 256250 CA00000703 20/11/2014 518-5/01 

MOY9818 256250 CA00000242 20/11/2014 518-5/01 



 18 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

MOZ9016 256250 CA00000250 20/11/2014 518-5/01 

DTV8545 108100 PM30438109 03/12/2014 538-0/00 

MSF5050 256250 CA00016664 10/06/2016 612-2/00 

JQI3207 256250 CA00016377 13/06/2016 518-5/01 

PPE8014 256250 CA00022489 06/01/2017 545-2/06 

MSR4343 256250 CA00022242 16/01/2017 552-5/00 

KUA4657 256250 CA00022732 17/01/2017 518-5/01 

GUL4532 256250 CA00022720 17/01/2017 518-5/01 

PPG9425 256250 CA00022507 17/01/2017 545-2/06 

MTR0392 256250 CA00022744 18/01/2017 545-2/06 

MTJ1479 256250 CA00022741 18/01/2017 518-5/01 

MRQ6753 256250 CA00022574 10/01/2017 518-5/01 

MPG9074 256250 CA00022750 19/01/2017 518-5/01 

MQX6895 256250 CA00022328 19/01/2017 554-1/04 

MQP7503 256250 CA00022327 19/01/2017 545-2/06 

MQV9397 256250 CA00022326 19/01/2017 612-2/00 

MSQ6484 256250 CA00022820 24/01/2017 519-3/00 

MPT6464 256250 CA00022916 27/01/2017 555-0/00 

MTH7953 256250 CA00021198 31/01/2017 518-5/01 

HBM1301 256250 CA00023054 31/01/2017 518-5/01 

QRB0025 256250 PM40092257 12/07/2018 581-9/04 

MRI0001 256250 CA00031883 09/08/2018 549-5/00 

MQG3262 256250 CA00031887 09/08/2018 545-2/02 

MTY3556 256250 CA00031091 26/07/2018 606-8/01 

MTY3556 256250 CA00031092 26/07/2018 545-2/01 

MRC8169 256250 CA00031344 04/08/2018 762-5/01 

MPJ4540 256250 CA00031554 06/08/2018 555-0/00 

MRR2319 256250 CA00031640 13/08/2018 545-2/06 

MPK5277 256250 CA00031744 08/08/2018 556-8/00 

MTW6546 256250 CA00031726 04/08/2018 653-0/00 

MTW6546 256250 CA00031727 04/08/2018 545-2/01 

OVL6243 256250 CA00038311 01/04/2019 548-7/00 

GXS9573 256250 CA00038312 01/04/2019 555-0/00 

MTP4262 256250 CA00038183 01/04/2019 555-0/00 

MQK2018 256250 CA00038184 01/04/2019 546-0/00 

MTG9555 256250 CA00038314 01/04/2019 554-1/04 

MSO1342 256250 CA00038323 01/04/2019 556-8/00 

MSO1342 256250 CA00038325 01/04/2019 518-5/01 

MPO7741 256250 CA00038360 04/04/2019 703-0/01 

MTM7E56 256250 CA00038336 05/04/2019 554-1/04 

HAN7755 256250 CA00038343 06/04/2019 653-0/00 

HMQ2987 256250 CA00037887 04/04/2019 555-0/00 

MQI6548 256250 CA00038190 05/04/2019 573-8/00 

LKE8603 256250 CA00038280 05/04/2019 540-1/00 

MTC4917 256250 CA00038281 05/04/2019 545-2/01 

ODK1219 256250 CA00038284 05/04/2019 545-2/01 

ODS3533 256250 CA00038292 06/04/2019 601-7/06 

PPC3387 256250 CA00038293 06/04/2019 581-9/06 

PPU8865 256250 CA00038295 06/04/2019 763-3/01 

MTZ1684 256250 CA00038296 06/04/2019 545-2/06 

MTU2647 256250 CA00037599 07/04/2019 552-5/00 

MRP4757 256250 CA00038371 07/04/2019 556-8/00 

MTR0343 256250 CA00038372 07/04/2019 556-8/00 

PPL9246 256250 CA00038207 03/04/2019 612-2/00 

MSA1466 256250 CA00038212 03/04/2019 596-7/00 

MSW2628 256250 CA00038391 07/04/2019 556-8/00 

ODK8560 256250 CA00038501 08/04/2019 556-8/00 

GSB8029 256250 CA00038503 08/04/2019 554-1/04 

MSR2100 256250 CA00038505 08/04/2019 545-2/06 

MQI7147 256250 CA00038511 08/04/2019 554-1/04 



 19 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

MTV6197 256250 CA00038396 08/04/2019 604-1/02 

MTV6197 256250 CA00038397 08/04/2019 520-7/00 

MTR0184 256250 CA00038219 08/04/2019 596-7/00 

MRF9925 256250 CA00038214 09/04/2019 554-1/01 

FAI6886 256250 CA00038197 09/04/2019 556-8/00 

MTX1301 256250 CA00038241 11/04/2019 555-0/00 

ODE1314 256250 CA00038401 09/04/2019 573-8/00 

MSQ3944 256250 CA00038407 10/04/2019 550-9/00 

MQS6317 256250 CA00038408 10/04/2019 548-7/00 

MSC0411 256250 CA00038666 10/04/2019 545-2/06 

GON9685 256250 CA00038531 11/04/2019 554-1/04 

MPM7036 256250 CA00038248 12/04/2019 555-0/00 

HFO3E94 256250 CA00038717 13/04/2019 736-6/02 

OVI8276 256250 CA00038426 13/04/2019 538-0/00 

MSW7172 256250 CA00038427 13/04/2019 570-3/00 

MTY8826 256250 CA00038435 14/04/2019 545-2/02 

OVH0486 256250 CA00038721 14/04/2019 703-0/01 

OVH0486 256250 CA00038722 14/04/2019 581-9/01 

OVH0486 256250 CA00038714 14/04/2019 573-8/00 

MRV1687 256250 CA00038677 14/04/2019 604-1/01 

MPZ4G46 256250 CA00038767 15/04/2019 518-5/01 

PPB2926 256250 CA00038782 16/04/2019 573-8/00 

MQI8157 256250 CA00038785 16/04/2019 555-0/00 

MSV9360 256250 CA00038788 16/04/2019 554-1/03 

MRG5021 256250 CA00038789 16/04/2019 554-1/03 

HLO3646 256250 CA00038798 16/04/2019 554-1/04 

BWM2I75 256250 CA00038799 16/04/2019 550-9/00 

MSX8426 256250 CA00038440 17/04/2019 540-1/00 

HIB1354 256250 CA00038447 17/04/2019 540-1/00 

ODN7980 256250 CA00038681 17/04/2019 545-2/01 

MSQ2664 256250 CA00038682 17/04/2019 555-0/00 

MPK9855 256250 CA00038690 17/04/2019 556-8/00 

MPN1927 256250 CA00038901 17/04/2019 545-2/01 

MRM0243 256250 CA00038910 17/04/2019 570-3/00 

GSK3B09 256250 CA00038913 17/04/2019 763-3/01 

MTI5150 256250 CA00038851 17/04/2019 550-9/00 

NNX7484 256250 CA00038856 18/04/2019 573-8/00 

MQZ4313 256250 CA00038924 18/04/2019 554-1/03 

MTU2732 256250 CA00038928 18/04/2019 554-1/03 

OKU8E08 256250 CA00038730 18/04/2019 729-3/00 

MTM7090 256250 CA00038723 18/04/2019 550-9/00 

OKU8E08 256250 CA00038729 18/04/2019 518-5/01 

OYK5982 256250 CA00038731 18/04/2019 545-2/06 

MRR1840 256250 CA00038572 16/04/2019 518-5/01 

MRR1840 256250 CA00038573 16/04/2019 736-6/02 

GUI5518 256250 CA00038589 17/04/2019 573-8/00 

PPP6471 256250 CA00038964 18/04/2019 763-3/01 

NZP1543 256250 CA00039407 09/05/2019 518-5/01 

OVL3966 256250 CA00039664 08/05/2019 573-8/00 

HIZ2313 256250 CA00039533 11/05/2019 545-2/01 

PPA2581 256250 CA00039545 15/05/2019 599-1/00 

PPF8266 256250 CA00039968 14/05/2019 550-9/00 

HED6C87 256250 CA00040051 15/05/2019 518-5/01 

KWF4765 256250 CA00039637 20/05/2019 518-5/01 

MTZ3642 256250 CA00040404 20/05/2019 554-1/04 

PPN3812 256250 CA00040120 23/05/2019 736-6/02 

PPS1898 256250 CA00039822 14/05/2019 546-0/00 

NTQ3201 256250 CA00040212 19/05/2019 518-5/01 

MQE1957 256250 CA00039282 22/05/2019 555-0/00 

OVI5H94 256250 CA00040448 23/05/2019 736-6/02 



 20 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

AZT6087 256250 CA00040528 29/05/2019 550-9/00 

KXR3G20 256250 CA00040501 22/05/2019 554-1/07 

EQV9108 256250 CA00039978 21/05/2019 518-5/01 

MSL7034 256250 CA00040660 24/05/2019 573-8/00 

LPN7114 256250 CA00040167 24/05/2019 545-2/02 

PPU6045 256250 CA00040705 24/05/2019 763-3/01 

OCZ7457 256250 CA00039750 27/05/2019 554-1/03 

GMG8011 256250 CA00040510 26/05/2019 556-8/00 

MPV8184 256250 CA00040621 24/05/2019 736-6/02 

OYI6739 256250 CA00039997 29/05/2019 545-2/06 

QRG0J84 256250 CA00040726 27/05/2019 573-8/00 

POC3738 256250 CA00040912 28/05/2019 550-9/00 

MRO3718 256250 CA00040458 30/05/2019 573-8/00 

MSD7812 256250 CA00040850 31/05/2019 545-2/01 

OCZ9606 256250 CA00040700 28/05/2019 554-1/04 

PPF0998 256250 CA00040169 28/05/2019 562-2/02 

ODO9710 256250 CA00040674 24/05/2019 573-8/00 

ODT0729 256250 CA00040649 31/05/2019 550-9/00 

JSM2457 256250 CA00040839 31/05/2019 653-0/00 

PPQ2262 256250 CA00038491 13/05/2019 554-1/01 

MRW6085 256250 CA00040863 28/05/2019 554-1/03 

ODN7J36 256250 CA00039901 14/05/2019 653-0/00 

MQQ6A82 256250 CA00040824 31/05/2019 518-5/01 

MSY6042 256250 CA00041161 01/06/2019 581-9/06 

MQJ9098 256250 CA00040900 31/05/2019 554-1/04 

JRP7775 256250 CA00041164 01/06/2019 762-5/02 

EBU0888 256250 CA00041166 01/06/2019 554-1/03 

MSP2352 256250 CA00040580 24/05/2019 518-5/01 

OCW4331 256250 CA00041052 30/05/2019 552-5/00 

QRH7J61 256250 CA00040915 31/05/2019 556-8/00 

MQI3198 256250 CA00041204 31/05/2019 573-8/00 

OCX1327 256250 CA00041159 31/05/2019 573-8/00 

MTS4954 256250 CA00041153 31/05/2019 573-8/00 

ODH4C29 256250 CA00042145 01/07/2019 518-5/01 

MPK0I29 256250 CA00042295 02/07/2019 545-2/06 

LBL9682 256250 CA00042288 29/06/2019 548-7/00 

MZD6179 256250 CA00038897 29/06/2019 552-5/00 

MQU5616 256250 CA00042599 03/07/2019 581-9/06 

QRB8490 256250 CA00042595 03/07/2019 545-2/01 

MSL0951 256250 CA00042590 03/07/2019 612-2/00 

MTF5I38 256250 CA00042587 03/07/2019 559-2/00 

ODC7714 256250 CA00042586 03/07/2019 559-2/00 

PPA9084 256250 CA00042583 03/07/2019 550-9/00 

MTL0656 256250 CA00042137 30/06/2019 573-8/00 

PPX8974 256250 CA00042582 03/07/2019 554-1/04 

MTE4557 256250 CA00042139 30/06/2019 545-2/04 

MSL6321 256250 CA00042574 03/07/2019 556-8/00 

PPB7816 256250 CA00042569 03/07/2019 519-3/00 

MTV1624 256250 CA00042141 30/06/2019 545-2/04 

PPY3581 256250 CA00042555 02/07/2019 581-9/06 

OVI0368 256250 CA00042554 02/07/2019 570-3/00 

QRD7415 256250 CA00042551 02/07/2019 554-1/03 

MTX8A42 256250 CA00042558 02/07/2019 556-8/00 

MQE1C92 256250 CA00042095 01/07/2019 518-5/01 

MRL9346 256250 CA00042354 02/07/2019 550-9/00 

MPZ5512 256250 CA00042353 02/07/2019 549-5/00 

OVL2629 256250 CA00041972 02/07/2019 763-3/01 

PPR6622 256250 CA00041450 02/07/2019 763-3/01 

ODL0827 256250 CA00041938 03/07/2019 554-1/04 

MTD7226 256250 CA00042355 03/07/2019 554-1/01 



 21 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

PPX8974 256250 CA00042231 03/07/2019 554-1/04 

ODF1G88 256250 CA00038900 29/06/2019 545-2/06 

MQN1335 256250 CA00042465 05/07/2019 556-8/00 

DQL1947 256250 CA00042468 05/07/2019 554-1/04 

HFH6631 256250 CA00042467 05/07/2019 518-5/01 

MTA8871 256250 CA00040300 01/07/2019 518-5/01 

MTA8871 256250 CA00040299 01/07/2019 736-6/02 

OYH0E66 256250 CA00040297 01/07/2019 554-1/01 

GZE0882 256250 CA00040496 08/07/2019 554-1/03 

MPU9806 256250 CA00040500 08/07/2019 554-1/03 

ODQ2829 256250 CA00042772 05/07/2019 554-1/04 

ODQ0216 256250 CA00042472 05/07/2019 556-8/00 

MQZ9117 256250 CA00042775 05/07/2019 556-8/00 

LUL5582 256250 CA00042778 08/07/2019 550-9/00 

KXI6A52 256250 CA00042783 08/07/2019 554-1/03 

JQX7D93 256250 CA00042791 09/07/2019 554-1/03 

MQN5242 256250 CA00042794 09/07/2019 540-1/00 

PPC2568 256250 CA00042799 09/07/2019 545-2/06 

MQI5658 256250 CA00042800 09/07/2019 554-1/03 

GUG3835 256250 CA00042455 01/07/2019 736-6/02 

PPU2J86 256250 CA00041896 02/07/2019 554-1/04 

HGS6904 256250 CA00042463 04/07/2019 763-3/01 

MQH5184 256250 CA00042462 04/07/2019 763-3/01 

JOV7552 256250 CA00040491 04/07/2019 554-1/03 

QRB9137 256250 CA00040486 04/07/2019 545-2/01 

MRY5560 256250 CA00042761 04/07/2019 555-0/00 

MSD3967 256250 CA00042488 08/07/2019 573-8/00 

MSX7767 256250 CA00042491 08/07/2019 518-5/01 

MTQ6727 256250 CA00041391 08/07/2019 556-8/00 

PPF2A01 256250 CA00042500 09/07/2019 550-9/00 

MRN2605 256250 CA00042249 06/07/2019 555-0/00 

MQN3026 256250 CA00042729 07/07/2019 519-3/00 

MQN3026 256250 CA00042728 07/07/2019 518-5/01 

LLB3F29 256250 CA00042724 07/07/2019 518-5/01 

MRI1G61 256250 CA00042722 07/07/2019 518-5/01 

PPT7C10 256250 CA00042718 07/07/2019 549-5/00 

MQL8H04 256250 CA00042714 07/07/2019 549-5/00 

PPA9643 256250 CA00041396 09/07/2019 538-0/00 

MRQ5186 256250 CA00042709 07/07/2019 518-5/01 

MRL0623 256250 CA00042707 07/07/2019 518-5/01 

PPX1840 256250 CA00042704 03/07/2019 763-3/01 

MTE1013 256250 CA00042703 03/07/2019 605-0/01 

ODQ9520 256250 CA00042702 03/07/2019 518-5/01 

PPA3009 256250 CA00042736 10/07/2019 605-0/01 

HAG5466 256250 CA00042735 10/07/2019 518-5/01 

ODM7049 256250 CA00042361 06/07/2019 554-1/04 

MSG1416 256250 PM30438236 04/07/2019 704-8/01 

MSE9501 256250 PM30473931 06/07/2019 704-8/01 

MSY1569 256250 PM30457665 05/07/2019 573-8/00 

OVF0665 256250 PM30744415 05/07/2019 550-9/00 

OMM6276 256250 PM40140035 02/07/2019 551-7/01 

KMP9470 256250 CA00042369 11/07/2019 554-1/03 

MSN6534 256250 CA00042238 06/07/2019 545-2/06 

MTS9316 256250 CA00041986 10/07/2019 520-7/00 

MTC7640 256250 CA00041987 10/07/2019 763-3/01 

GTQ6247 256250 CA00041991 10/07/2019 555-0/00 

HFO3E94 256250 CA00042749 10/07/2019 545-2/01 

MSR1576 256250 CA00042750 10/07/2019 545-2/06 

MPB1610 256250 CA00042657 02/07/2019 573-8/00 

QRE0B31 256250 CA00042659 02/07/2019 573-8/00 



 22 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

MPA8958 256250 CA00042668 02/07/2019 599-1/00 

MRG7292 256250 CA00042744 10/07/2019 545-2/06 

QRB7639 256250 CA00042674 02/07/2019 549-5/00 

MTJ3953 256250 CA00042679 06/07/2019 573-8/00 

MTR3093 256250 CA00042681 06/07/2019 573-8/00 

MRU6611 256250 CA00042683 06/07/2019 573-8/00 

MSZ6504 256250 CA00042686 10/07/2019 566-5/00 

MRX2145 256250 CA00042699 10/07/2019 604-1/01 

MRX2145 256250 CA00042700 10/07/2019 574-6/01 

JWN7018 256250 CA00043111 11/07/2019 555-0/00 

MRV1D57 256250 CA00041945 11/07/2019 554-1/04 

GSM6360 256250 CA00042000 11/07/2019 555-0/00 

MTH4011 256250 CA00041997 11/07/2019 545-2/01 

PPZ1141 256250 CA00041999 11/07/2019 556-8/00 

MTF8471 256250 CA00040933 10/07/2019 518-5/01 

MTA3430 256250 CA00042501 01/07/2019 736-6/02 

MTA3430 256250 CA00042502 01/07/2019 518-5/01 

PPJ7363 256250 CA00042503 03/07/2019 762-5/02 

OYD7232 256250 CA00042504 03/07/2019 555-0/00 

MTT4616 256250 CA00040945 11/07/2019 573-8/00 

MTT4616 256250 CA00040947 11/07/2019 541-0/00 

MRA0215 256250 CA00040948 11/07/2019 518-5/01 

MQS8636 256250 CA00042520 06/07/2019 554-1/01 

JMM7729 256250 CA00042527 06/07/2019 518-5/01 

PPU9993 256250 CA00042532 06/07/2019 573-8/00 

MQC6283 256250 CA00043106 10/07/2019 550-9/00 

MRC8053 256250 CA00042537 06/07/2019 518-5/01 

KNW6745 256250 CA00042539 06/07/2019 518-5/01 

MQT7053 256250 CA00042540 06/07/2019 518-5/01 

GLC9940 256250 CA00040970 05/07/2019 552-5/00 

MPW9088 256250 CA00042651 02/07/2019 550-9/00 

QRD0205 256250 CA00042652 02/07/2019 545-2/06 

MPD1471 256250 CA00042653 02/07/2019 604-1/02 

MTT8702 256250 CA00043152 10/07/2019 599-1/00 

PPQ6A40 256250 CA00043167 11/07/2019 729-3/00 

PPJ9705 256250 CA00043169 11/07/2019 599-1/00 

MBV4696 256250 CA00043171 11/07/2019 554-1/03 

OVL7004 256250 CA00043172 11/07/2019 518-5/01 

OCZ1415 256250 CA00043174 11/07/2019 540-1/00 

MTC4880 256250 CA00043180 11/07/2019 540-1/00 

JQT1726 256250 CA00042606 07/07/2019 518-5/01 

ODR2807 256250 CA00042607 07/07/2019 573-8/00 

IKM8331 256250 CA00042608 07/07/2019 518-5/01 

MQR8967 256250 CA00042617 10/07/2019 656-4/00 

PPC0943 256250 CA00043205 10/07/2019 573-8/00 

MSQ4134 256250 CA00043117 11/07/2019 545-2/02 

MTC2F64 256250 CA00043003 10/07/2019 545-2/02 

LQP1J91 256250 CA00043005 10/07/2019 554-1/04 

GUM1649 256250 CA00043011 06/07/2019 518-5/01 

ODS5588 256250 CA00043020 07/07/2019 573-8/00 

ODS5588 256250 CA00043021 07/07/2019 581-9/01 

HEQ1E88 256250 CA00043026 11/07/2019 552-5/00 

MSG2278 256250 PM30438675 08/07/2019 704-8/01 

MSU9579 256250 CA00040972 05/07/2019 554-1/04 

PPA8I81 256250 CA00042906 12/07/2019 547-9/00 

MTX4490 256250 PM30439634 05/07/2019 703-0/01 

QRB9137 256250 CA00041029 04/07/2019 518-5/01 

OWH4297 256250 CA00041030 04/07/2019 736-6/02 

MQW3D78 256250 CA00042372 11/07/2019 550-9/00 

PPW1663 256250 PM30473944 06/07/2019 703-0/01 



 23 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

Cariacica-ES,12 e setembro 2019 
José Alexandre Fraga Ribeiro 

Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000449/2019  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados, do cometimento de Infrações de Trânsito, 
concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e ainda, o prazo de 15 (quinze) 
dias para realizarem a indicação do condutor responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a 
partir desta publicação. 
A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta Notificação de 
Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não é o proprietário (apenas para pessoa jurídica). 
A Indicação de condutor deverá ser instruída com: cópia desta notificação de autuação; Cópia da CNH do 
proprietário do veículo, Cópia do CRLV do veículo, declaração de indicação de real condutor, Cópia da 
CNH do real condutor, endereço completo do real condutor e assinatura do real condutor e do 
proprietário. 
A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 33466423. 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

MSW9632 256250 CA00043971 07/08/2019 545-2/06 

OYH5I06 256250 CA00042825 05/08/2019 554-1/03 

OCZ5F07 256250 CA00044168 05/08/2019 540-1/00 

EEN7H55 256250 CA00043968 07/08/2019 762-5/01 

MQP5G67 256250 CA00044302 31/07/2019 545-2/01 

QRF9G66 256250 PM40197690 01/08/2019 545-2/02 

MPG5050 256250 CA00044210 30/07/2019 518-5/01 

OVJ0408 256250 CA00044209 30/07/2019 518-5/01 

MST5860 256250 CA00044203 30/07/2019 550-9/00 

OCW7289 256250 CA00044157 01/08/2019 545-2/02 

MTA6855 256250 CA00044164 02/08/2019 612-2/00 

ODC4243 256250 CA00044247 31/07/2019 581-9/06 

OCX8523 256250 CA00042886 01/08/2019 555-0/00 

MPL7962 256250 CA00042958 01/08/2019 554-1/03 

MRA2799 256250 CA00041045 02/08/2019 556-8/00 

PPU9993 256250 CA00043287 23/07/2019 545-2/01 

ODE2647 256250 CA00043283 23/07/2019 570-3/00 

LCE3762 256250 CA00042632 26/07/2019 555-0/00 

MSY5716 256250 CA00044068 27/07/2019 573-8/00 

ODL1267 256250 CA00042624 23/07/2019 573-8/00 

PPX1791 256250 CA00043292 23/07/2019 573-8/00 

MTQ9574 256250 CA00043649 23/07/2019 573-8/00 

OVJ1229 256250 CA00043645 23/07/2019 570-3/00 

MSV6454 256250 CA00043642 23/07/2019 555-0/00 

MTW5653 256250 CA00043826 23/07/2019 573-8/00 

MQG5325 256250 CA00042810 24/07/2019 545-2/01 

MTR4711 256250 PM30437585 22/07/2019 704-8/01 

MTH0J24 256250 CA00044237 31/07/2019 545-2/02 

MPN6C35 256250 PM40009271 23/07/2019 573-8/00 

MRO1095 256250 CA00043478 29/07/2019 573-8/00 

PPG2232 256250 CA00043480 29/07/2019 562-2/02 

OMH5E20 256250 CA00043469 28/07/2019 556-8/00 

PPS8802 256250 CA00043475 28/07/2019 573-8/00 

ODF1G88 256250 CA00042950 29/07/2019 562-2/05 



 24 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), segunda-feira, 16 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE CARIACICA – ES - IPC 
 

MQJ1J75 256250 CA00044083 30/07/2019 556-8/00 

OCW1777 256250 CA00040884 28/05/2019 556-8/00 

HGL3735 256250 CA00042370 11/07/2019 736-6/02 

EAI0879 256250 CA00043042 12/07/2019 554-1/04 

OBL0130 256250 CA00043265 18/07/2019 518-5/01 

MTS5963 256250 CA00043097 13/07/2019 573-8/00 

MQG4921 256250 PM40169859 15/07/2019 552-5/00 

ODJ2857 256250 PM30766445 20/07/2019 703-0/01 

NTJ3434 256250 CA00043505 18/07/2019 554-1/02 

MSL8899 256250 PM40009269 13/07/2019 583-5/00 

MSL8899 256250 PM40009270 13/07/2019 703-0/01 

LQS4674 256250 CA00043513 18/07/2019 554-1/02 

ODC8488 256250 CA00043512 18/07/2019 554-1/02 

MSY1695 256250 CA00043575 22/07/2019 762-5/02 

MSP7D63 256250 CA00043572 22/07/2019 554-1/04 

MTV8504 256250 CA00043570 22/07/2019 555-0/00 

MPN5843 256250 CA00043546 22/07/2019 555-0/00 

MSS2F43 256250 CA00043467 21/07/2019 556-8/00 

Cariacica-ES, 12 de setembro 2019 
José Alexandre Fraga Ribeiro 

Secretário Municipal de Defesa Social 
 

 
 
 
 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019 

Processo n° 679/2019 
O IPC- Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cariacica, neste ato torna 
público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de seguro total de automóvel do IPC. 
Recebimento das Propostas: dia 16/09/2019 de 09h00min até 24/09/2019 às 14h00min.  
Início da Sessão de Disputa: 24/09/2019 às 15h00min. O Edital completo estará disponível, nos 
sites www.licitacoes-e.com.br e www.ipccariacica.es.gov.br. Informações através do e-mail: 
compras@ipccariacica.es.gov.br 
Telefone: (27) 3396-7544 
Cariacica-ES, 13/09/2019. 

Adelita Schreider 
Pregoeira 

 

 
ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2019. 

Processo Nº 684/2019 
O IPC – Instituto de Previdência dos Servidores de Cariacica, torna público que RATIFICA a contratação 
na modalidade de Dispensa de Licitação, a empresa ROGER AUTO CENTER LTDA ME – CNPJ n° 
23.583.142/0001 – 24, objetivando o conserto do veículo do IPC conforme descrito em Projeto Produtivo 
Básico, no valor de R$ 1.924,00 (um mil novecentos e vinte e quatro reais). 
Cariacica, 13 de setembro de 2019. 

Cristina Zardo Calvi 
Diretora Presidente 

 
 


		2019-09-13T18:43:20-0300
	MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119




